
                                               

 
 

Página 1 de 2 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTROS DE 

REACTIVOS PARA EJECUCIÓN DEL PROYECTO PY20/1270 PARA LA FUNDACIÓN 

PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACIÓN DE MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y 

SALUD POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

 

EXPTE. NUM. 2022003 

 

 

D. José Miguel Guzmán de Damas, con NIF 44579347-B, en su calidad de Director 

Gerente y actuando en nombre y representación de la FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA 

PARA LA INVESTIGACIÓN DE MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS), 

domiciliada en Málaga, Calle Doctor Miguel Díaz Recio, número 28, planta baja, local 29010, 

provista de CIF G- 29830643 e inscrita en el Registro de Fundaciones de Andalucía con número 

MA-606, haciéndolo en calidad de órgano de contratación y Director Gerente, en virtud de los 

poderes otorgados por su Patronato en fecha 28 de diciembre de 2011 y elevados a escritura 

pública ante el notario de Málaga D. Miguel Olmedo Martínez con fecha 15 de mayo de 2018, 

bajo el número 1381 de su protocolo, tras la tramitación del expediente de contratación de 

referencia conforme a las reglas del procedimiento abierto, 

 

DISPONGO 

 

Primero.- Adjudicar el ““Contrato de suministros de reactivos para ejecución del proyecto 

PY20/01270”.”, Lote 1: Reactivos técnicas de biología molecual a  BIOMOL S.L, por un 

plazo de duración inicial de veinticuatro (24) meses, por el importe de CATORCE MIL 

VEINTICINCO EUROS (14.025€), cantidad a la que, sumándole la cantidad que le corresponde 

en concepto de IVA asciende a DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA CON 

VENTICINCO EUROS (16.970,25€), Lote 2: Reactivos de transformación de líneas 

celulares a BIOMOL S.L, por un plazo de duración inicial de veinticuatro (24) meses, por 

importe de QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS Y CUARENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS (15.725,48€), cantidad a la que, sumándole la cantidad que le corresponde en 

concepto de IVA asciende a  DIECINUEVE MIL VEINTISIETE EUROS Y OCHENTA Y TRES 

CÉNTIMOS (19.027,83€). 

 

Segundo.- Notificar la presente Resolución al adjudicatario del procedimiento con número de 

expediente 2022003. 



                                               

 
 

Página 2 de 2 

 

Tercero.- Proceder a la publicación de la presente Resolución en el Perfil de contratante de 

FIMABIS.  

 

 

En Málaga, a 15 de marzo de 2022. 

 

 

 

 

 

Fdo. D. José Miguel Guzmán de Damas. 

 

Gerente de FIMABIS  

 

 

 


		2022-03-15T13:00:51+0100
	GUZMAN DE DAMAS JOSE MIGUEL - 44579347B




